REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

NF-MPTOt- Fushé-Arréz, mé <4 o/ .2025

PROJEKT-VENDIM
NR.Ob ,DATE 24. 0] .2025

PER DHENIE TITULL ”QYTETAR NDERI’’ I BASHKISE FUSHE-ARREZ
Z.NDOC MARK PRENDI

NE zbatim t& Nenit 54, pika "m" t& ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar;
t€ neni 3, pika 1; neni 14, pika 1; neni 15, pika I/a dhe 2; neni 16, pika 1; neni 17; neni 18; neni
19; neni 20, pika "¢", t& ligjit Nr. 112/2013 "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujve
vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar; ligjit Nr.94/2022 "Pér titujt e nderit
dhe titujt vendoré t& nderit né¢ RSH"; Té nenit 113, pika"dh”, té ligjit Nr.8417, daté 21.10.1998,
"Kushtetuta e Republikés sé Shipérisé", i ndryshuar; Kryetari i Bashkise, si dhe Shoqata’ Lévizja
Vendlindja Amanet”’, referuar CV dhe informacioneve te grumbulluara propozon Késhillit
Bashkiak Fushé-Arréz:

T'i jepet titulli "Qytetar Nderi" i Bashkisé Fushé-Arréz, Z. Ndoc Prendi, me motivacionin:
*’Pér kontributin e vazhdueshém dhe pérkushtimin e tij né edukimin e brezave ndér vite
si dhe mbéshtetjen e vazhdueshme né ndihmé t& familjeve né nevojé né fshatrat e Njésisé
Administrative Blerim né gjaté 15-t¢ viteve t& drejtimit me ndershméri té késaj Njésie™ .

Sektori i Burimeve Njerézore Kryetar
Fationa SELIMAJ Hil CURRI

Juriste

T
/—4 R Redona Has?ni

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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RELACION
PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER TITULL ”QYTETAR NDERI’’ I BASHKISE
FUSHE-ARREZ TE Z. NDOC MARK PRENDI

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; né ligjin
112/2013, "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén e
Shipérisé¢", i ndryshuar; ligji Nr.

94/2022 "Pér titujt e nderit dhe titujt vendor t& nderit né RSH"; pas vlerésimit t& kérkesés

s& béré pér dhénien e titullit qytetar nderi z. Ndoc Mark Prendi, me qéllim qg té vlerésohet puna
dhe kontributi i tij:
Sektori i Asistencés Ligjore dhe Burimeve njerézore, Fushé-Arréz, duke konsideruar propozimin
e béré u propozon anétaréve t& Késhillit t& Bashkisé qé té vlerésohet figura dhe personaliteti i z.
Ndoc Ndoc Mark Prendi , duke iu dhéné titulli i nderit né shenjé respekti dhe mirénjohje publike
pér té gjithé kontributin dhe punén né funksion té komunitetit:

T'i jepet titulli "Qytetar Nderi" i Bashkisé Fush&-Arréz, z. Ndoc Mark Prendi me motivacionin:
"Pér kontributin e vazhdueshém dhe pérkushtimin e tij né edukimin e brezave ndér vite si dhe
mbéshtetjen e vazhdueshme né ndihmé t& familjeve né nevojé né fshatrat e Njésisé Administrative
Blerim né dymbédhjeté vite t& drejtimit me ndershméri t&€ késaj Njésie”’.

Ky titull jepet né shenjé nderimi dhe vlerésimi pér gjithé kontributin dhe pérkushtimin e tij n¢
edukimin e brezave ndér vite si mésues si dhe kontrubutin e vazhdueshém né ndihmé t& familjeve
né nevojé né fshatrat e Njésisé Administrative Blerim ku dhe ka shérbyer si Kryetar i Komunés
Blerim per 15 vite me radhé né periudhén 2000-2015, duke qené njé nga kryetarét mé t&
suksesshém.

Z.Ndoc Prendi njihet nga banorét e trevés si njeriu i dijes, i punés dhe mbi t€ gjitha njeriu i thjesht&

i cili gézon respektin e gjithé banoréve t& komunitetit.
Pér té gjitha meritat propozohet t'i akordohet titulli "Qytetar Nderi i Bashkis¢ Fushg-Arréz".
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